



Harboe Properties ApS

CVR-nr. 25 48 25 06

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 06/06 2013

Dennis Harboe Friis
Dirigent

Sønderbrogade 16 | Tel 75 62 99 99
Postboks 68 | Fax 75 62 95 90
DK-8700Horsens | CVR 25 80 20 63
Mail: revisor@samvirkende-revisorer.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	10
Balance pr. 31. december 2012	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Harboe Properties ApS
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25 48 25 06
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Dennis Harboe Friis, direktør

Revision

Samvirkende Revisorer
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde fast ejendom og værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på kr. 389.030, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en negativ egenkapital på kr. 4.773.684.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet er som følge af soliditeten og det svage finansielle beredskab eksponeret overfor ændringer i renteniveauet. Ledelsen arbejder på en styrkelse af kapitalberedskabet, og har ført forhandlinger med kreditinstitutter om forlængelse af kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at forhandlingerne vil falde på plads, og har derfor aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		295.128	286
Personaleomkostninger	3	<u>(4.608)</u>	<u>(5)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		290.520	281
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	<u>(120.530)</u>	<u>(147)</u>
Resultat før finansielle poster		169.990	134
Finansielle indtægter	5	99.510	2
Finansielle omkostninger	6	<u>(780.730)</u>	<u>(1.450)</u>
Resultat før skat		(511.230)	(1.314)
Skat af årets resultat	7	<u>122.200</u>	<u>297</u>
Årets resultat		<u>(389.030)</u>	<u>(1.017)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>(389.030)</u>	<u>(1.017)</u>
		<u>(389.030)</u>	<u>(1.017)</u>

Balance pr. 31. december 2012**Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.000	122
Materielle anlægsaktiver	8	<u>1.000</u>	<u>122</u>
Investeringsejendomme		23.775.367	23.775
Aktiver der måles til dagsværdi	9	<u>23.775.367</u>	<u>23.775</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>23.776.367</u>	<u>23.897</u>
Andre tilgodehavender		81.061	107
Selskabsskat		122.595	297
Tilgodehavender		<u>203.656</u>	<u>404</u>
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>383</u>
Likvide beholdninger		<u>41.845</u>	<u>29</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>245.501</u>	<u>816</u>
Aktiver i alt		<u>24.021.868</u>	<u>24.713</u>

Balance pr. 31. december 2012

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		(4.898.684)	(4.509)
Egenkapital	10	(4.773.684)	(4.384)
Kreditinstitutter		0	24.175
Langfristede gældsforpligtelser	11	0	24.175
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	26.793.800	0
Kreditinstitutter		1.168.386	4.056
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.517	157
Gæld til associerede virksomheder		377.350	345
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		368.999	334
Anden gæld		42.500	30
Kortfristede gældsforpligtelser		28.795.552	4.922
Gældsforpligtelser i alt		28.795.552	29.097
Passiver i alt		24.021.868	24.713
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2012	125.000	(4.509.654)	(4.384.654)
Årets resultat	0	(389.030)	(389.030)
Egenkapital 31. december 2012	<u>125.000</u>	<u>(4.898.684)</u>	<u>(4.773.684)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabet har ført forhandlinger med kreditinstitutter om forlængelse af kreditfaciliteter, og det er ledelsens forventning, at de nødvendige kreditfaciliteter opretholdes. Der foreligger ved regnskabsafleggelsen endnu ikke et resultat af forhandlingerne. De nuværende kreditfaciliteter udløber d. 30. juni 2013 og skal herefter genforhandles.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggende, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Afkastkravet er for regnskabåret opgjort til 2 %.

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets investeringsejendomme.

3 Personaleomkostninger

Andre omkostninger til social sikring

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	t.kr.
	4.608	5
	<u>4.608</u>	<u>5</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	t.kr.
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	120.530	147
	<u>120.530</u>	<u>147</u>
der fordeler sig således		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.530	147
	<u>120.530</u>	<u>147</u>
5 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	99.510	2
	<u>99.510</u>	<u>2</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.900	0
Andre finansielle omkostninger	771.956	1.449
Valutakurstab	874	1
	<u>780.730</u>	<u>1.450</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(122.200)	(297)
	<u>(122.200)</u>	<u>(297)</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2012	<u>788.698</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>788.698</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2012	667.168
Årets afskrivninger	<u>120.530</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2012	<u>787.698</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>1.000</u>

9 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2012	<u>19.595.081</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>19.595.081</u>
Værdireguleringer 1. januar 2012	<u>4.180.286</u>
Værdireguleringer 31. december 2012	<u>4.180.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>23.775.367</u>

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2012	Gæld 31. december 2012	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	24.175.000	26.793.800	26.793.800	0
	24.175.000	26.793.800	26.793.800	0

12 Eventualposter m.v.

Selskabet har en verserende sag med de tyske myndigheder vedrørende skatteforhold i forhold til de tyske lejligheder. Udfaldet af sagen er der endnu uvished om, og størrelsen af skattekravet er ved regnskabsaflæggelsen endnu uklar.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 27.962, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2012 udgør t.kr. 23.775.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt T.DKK. 8.875 og T.EUR 1.425 i ovenstående grunde og bygninger.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Harboe Group ApS

SHF Holding ApS

CHC Holding af 2006 ApS

MHA Holding ApS